РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
ЧЕТЫРНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

«03» августа 2016 г.                                  № 55                                                 пос. Пестяки

«О внесении дополнений в решение
Совета Пестяковского муниципального
района от 24.12.2015 г. № 44 «Об оплате
труда выборных лиц местного
самоуправления Пестяковского
муниципального района, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе»»

 Руководствуясь положениями статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьи 2, 6 Закона Ивановской области от 18.03.2009 № 29-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ивановской области", статьи 26, 29, 41 Устава Пестяковского муниципального района, Совет Пестяковского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления Пестяковского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» утверждённое решением Совета Пестяковского муниципального района от 24.12.2015 г. № 44 «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления Пестяковского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» следующее дополнение:
Часть 1 статьи 2 дополнить пунктом следующего содержания:
« - материальная помощь в размере одного должностного оклада».
2. Настоящее решение вступает в действие со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в должность выборного лица местного самоуправления, но не ранее даты увольнения с предыдущего места работы.

Председатель Совета
Пестяковского муниципального района                                                         А.В. Соколов
[bookmark: _GoBack]